

RWE

RWE AG Annual Report 2023

RWE Group – 主要な経営指標¹

		2023	2022	+/-
発電電力量	GWh	129,701	156,794	-27,093
外部収益 (天然ガス税/電気税を除く)	百万ユーロ	28,566	38,415	-9,849
	(億円)*	44,657	60,054	-15,397
調整後EBITDA	百万ユーロ	8,378	6,310	2,068
	(億円)*	13,097	9,864	3,233
調整後EBIT	百万ユーロ	6,349	4,568	1,781
	(億円)*	9,925	7,141	2,784
税引前利益	百万ユーロ	4,006	715	3,291
	(億円)*	6,263	1,118	5,145
当期純利益 / RWE AGの株主に帰属する当期利益	百万ユーロ	1,450	2,717	-1,267
	(億円)*	2,267	4,247	-1,981
調整後当期純利益	百万ユーロ	4,536	3,253	1,283
	(億円)*	7,091	5,085	2,006
営業活動によるキャッシュフロー	百万ユーロ	4,235	2,406	1,829
	(億円)*	6,621	3,761	2,859
資本的支出	百万ユーロ	9,979	4,484	5,495
	(億円)*	15,600	7,010	8,590
有形固定資産及び無形資産	百万ユーロ	5,146	3,303	1,843
	(億円)*	8,045	5,164	2,881
取得資産及び金融資産	百万ユーロ	4,833	1,181	3,652
	(億円)*	7,555	1,846	5,709
タクソミーの対象となる投資比率 ²	%	89	83	6
フリーキャッシュフロー	百万ユーロ	-4,582	-1,968	-2,614
	(億円)*	-7,163	-3,077	-4,086
期中平均発行済み株式数 (年間平均)	千	743,841	691,247 ³	52,594
1株当たりの当期純利益	ユーロ	1.95	3.93	-1.98
	ユーロ	6.10	4.71	1.39
1株当たりの調整後当期純利益	ユーロ	1.00 ⁴	0.90	0.10
		31 Dec 2023	31 Dec 2022	+/-
純資産 (+) / 純負債 (-)	百万ユーロ	-6,587	1,630	-8,217
	(億円)*	-10,297	2,548	-12,846
従業員数 ⁵		20,135	18,310	1,825

(IFRS基準)

1 会計方針の変更に伴い、一部のデータについては新方針に沿って再算出しています

2 タクソミー対象の経済活動とは、EUタクソミー規則の適用要件に合致する活動

3 2022年10月10日にQatar Holding LLCに対して発行された強制転換社債の転換によって生じた新株は比例配分されています

4 2023年度の配当額案。ただし、2024年5月3日の年次株主総会で決議が可決されることが条件

5 フルタイムのポジションに変換

* ご参考: およその円貨額(2023年12月29日のECB Euro foreign exchange reference rateで計算)

[詳細はこちら](#)